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Julkilausuma Valtakunnallisilla työpajapäivillä Porissa 21.4.2010

Valtakunnallinen Työpajayhdistys:
Nuorten työpajat keskiöön syrjäytymisen ehkäisyssä

Valtakunnallinen työpajayhdistys (TPY) on erittäin huolissaan nuorten työttömyyden ja ulkopuolisuuden
kasvusta, joka taloudellisen laman aikana on kaventanut nuorten perusoikeuksia. Työpajayhdistyksen
jäsenkentän edustajat kokoontuivat Poriin Valtakunnallisille Työpajapäiville 21.–22.4. Osanottajia
työpajapäivillä oli yli 500.

15–24-vuotiaiden nuorten työttömyysaste oli helmikuussa 25,7 %, mikä oli 5,9 prosenttiyksikköä
edellisvuotista suurempi. Nuorten työttömien määrä Suomessa on EU-maiden huippuja, mikä on ollut
vallitseva tilanne lähes suhdanteista riippumatta. THL: n mukaan vaikeasti syrjäytyneitä nuoria on tällä
hetkellä noin 30 000. Työttömien kokonaismäärä oli Tilastokeskuksen työvoimatutkimuksen mukaan vuoden
2010 helmikuussa 242 000, mikä oli 42 000 enemmän kuin edellisenä vuonna.

Valtakunnallinen työpajayhdistys vaatii, että työllisyys- koulutus- ja sosiaalipolitiikan kärkitavoitteeksi otetaan
nuorten yhteiskuntatakuun toteuttaminen. Jokaiselle nuorelle on taattava yhteiskuntatakuun lupaama
opiskelupaikka, harjoittelupaikka tai työpaikka. Työpaja on juuri oikea ympäristö nuorelle, joka vasta etsii
omaa opiskelualaansa, tai jonka opiskelu oppilaitoksessa ei syystä tai toisesta suju.

Työpajassa nuori kuuluu yhteisöön, ja hänen osallisuuden tunteensa kasvaa yhtaikaa arjen hallintataitojen
kehittymisen kanssa. Oikean työn tekemisen avulla poistetaan myös osallisuuden sosiaalisia ja kulttuurisia
esteitä. Työpajoilla on jatkuvasti yhä enemmän myös maahanmuuttajanuoria. Työpajatoiminta edistää
yksilöllistä ja yhteiskunnallista tasavertaisuutta yli kulttuuri- ja kielirajojen. Oikea työ on parasta sosiaaliturvaa
ja työpajavalmennus parasta ennaltaehkäisevää sosiaalityötä, kiteyttää työpajayhdistyksen toiminnanjohtaja
Markku Hassinen.

Työpajoja on ollut Suomessa jo yli kaksikymmentä vuotta. Viime laman seurauksena niiden tarve ja määrä
kasvoi räjähdysmäisesti. Työpajojen asiakkaat ovat nuoria työttömiä sekä nuoria vailla ammatillista
koulutusta. Monissa työpajoissa on kaiken ikäisiä valmentautujia. Suomessa on tällä hetkellä noin 220
työpajaa, joista TPY:n jäseniä on 193. Työpajoista noin 50 % on kuntien omistamia. Loput 50 % on
kuntayhtymien, yhdistysten ja säätiöiden ylläpitämiä.  Vuosittain niissä valmennusta saa noin 10 000 nuorta,
ja eri-ikäisten valmentautujien kokonaismäärä on yli 15 000. Työpajakentällä työskentelee noin 1500 työ- ja
yksilövalmentajaa.

Työpajatoiminta on yhteiskunnan näkökulmasta taloudellisesti kannattavaa ja edullista. Monet työpajat
toimivat tiiviissä yhteistyössä ammatillisten- ja muiden oppilaitosten kanssa ja tarjoavat mahdollisuuden
ammatilliseen kouluttautumiseen. Työpajoilla on tarjolla aikaa, ymmärrystä, yksilöllistä ohjausta,
vertaistukea, työtä, koulutusta ja aikuisten tukemaa valmennusta. Tulevassa hallitusohjelmassa
työpajatoiminta ja sosiaalisen työllistäminen onkin nostettava syrjäytymisen ehkäisyn keskeiseksi keinoksi,
vaatii työpajayhdistyksen puheenjohtaja, kansanedustaja Outi Alanko-Kahiluoto.
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